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@ Mit den BioZisch Limonaden aus der Naturkostsafterei

e ] Voelkel aus Héhbeck im Wendland erhalten Sie eine

'o 'sc genussvolle Biolimonade mit hochwertigen 100%
Direktsaften und zertifiziertem Bio-Mineralwasser aus der

eigenen staatlich anerkannten Quelle im Biosphdrenreservat

Niedersichsische Elbtalaue. Frei von Aromazusdtzen werden sie mit der

fruchteigenen Siif3e aus Fruchtdicksiften geschmacklich abgerundet. Aus
der Region, ohne Zucker, mit biologisch angebauten Zutaten.

: 0,33l
BioZisch, Apfelschorle natutriib 3,90
BioZisch, zitrone naturtriilb : 3,90
BioZisch, zitrone ’% IL 3,90
BioZisch, Natur Orange 3,90
BioZisch, Blutorange 3,90
BioZisch, Gurke 3,90
BioZisch, Himbeer-Cassis 3,90
BioZisch, Ginger Life 3,90
BioZisch, Bitter Lemon =] 3,90
BioZisch, Tonic f (i\ 3,90
BioZisch, Holunderblite ‘nﬁg 3,90
BioZisch, Rhabarber - 3,90
BioZisch, Rosenbliite L.i@j , 3,90
BioZisch, Matcha 3,90
BioZisch, Mate 3,90

BioZisch, nature Energie’ 3,90
voelkel

Die Naturkostsafterei
Verantwortung fur Mensch und Natur

,,Aus dem Traum von einem freien Leben auf dem Lande und einer mobilen
Saftpresse in den 20er Jahren entstand Voelkel, die heute groRte
Naturkostsafterei Deutschlands. In unseren Bio- und Demeter-Saften
verarbeiten wir Obst und Gemise von A wie Apfel bis Z wie Zitrone. Wir
achten auf Regionalitat und glauben an die zukunftsorientierte, faire
Landwirtschaft. Wir setzen uns ein fiir samenfeste Sorten sowie den Erhalt
von Artenvielfalt und Streuobstwiesen — aus Tradition unserer Familie,
Verpflichtung zu Qualitat und dem Glauben an das Gute. “ Familie Voelkel
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Bier vom Fass 0,31 o5l

Heidjer Pils?, 3,90 5,90
von der Celler Privatbrauerei Betz

Duckstein, obergarig, rotlich 3,90 5,90

Alster / Radler® 3,90 5,90
mit Heidjer Pils vom Fass

Das originale Heidjer Pils wird exklusiv
in der Liineburger Heide von der
Privatbrauerei Betz in Celle hergestellt.
Genieflen Sie das hellgelbe siiffige Pils
direkt frisch vom Fass gezapft — gerne

3 g

auch als Alster / Radler.

Flaschenbiere 0,331 0,5l
Heidjer-Pils, in der originalen Biigelflasche 3,90
Becks, alkoholfrei 3,90
Duckstein>obergarig, rotlich 5,90
Franziskaner Weifibier, alkoholfrei 5,90
Franziskaner Weifbier, dunkel 5,90
Franziskaner Weifbier, naturtriib od. kristallklar 5,90
Franziskaner Weifbier, naturtriib od. kristallklar 5,90

Wenn lhnen das Heidjer Pils geschmeckt hat, kénnen Sie das
Heidjer Pils auch in der originalen 0,33 | Bligelflasche fiir nur
2,90 EUR je Flasche mitnehmen.
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Wein 0,20l o,7sl Wasser 0,7
Grauburgunder, Fruchtig trockener WeiRwein 9,50 25,90 Vilsa, classic, mit Kohlensdure 7,90
Fruchtig trockener Typ. Ausgeglichener Duft nach Ananas und Banane. Vilsa. medium wenig Kohlenséure 7,90
Intensiver stoffiger Geschmack mit milder Saure Vil ’ i ’ h hi . ’
Bright de noir, rosé, fruchtig trocken, weif gekeltert 9,50 25,90 1152, naturell, ohne Kohlensaure 7,90
Dieser elegant fruchtig trockene Wein wurde weifs gekeltert und passt ideal zu Fleischgerichten.
Weif gekelterter Wein aus roten Trauben der Cabernet Cortis. Gewachsen auf kalkreichen 0125| 0,75|
Mergelboden. Biolo.gisch dynamisch mit traditioneller Bioweinbereitung erzeugt. Auburger Mineralwasser, feinperlig 2,90 7.90
Zero S, fruchtig trocken, rot 10,50 28,90 Aub Mi | I
Ungeschwefelt und Histaminarm. Im Duft erinnert er an selbst gepfliickte Kirschen uburger Mineralwasser, nature 2,90 7,90

und Waldbeeren Hinter der Auburg Quelle steht das Familien-unternehmen Friedrich

Gustav B. Rotwein, Dornfelder Cuveé, halbtrocken 8,90 24,90 Litvogt, Die Auburg Quelle wurde am Sidrand der norddeutschen
Tiefdunkelrot, fruchtbetont, biodynamisch, sanftes Tanningefiihl, eleganter Abgang, Tiefebene erschlossen. Das Einzugsgebiet der Auburg Quelle liegt in der
]OMAX, Spétburgunder, fruchtiger Rotwein, wiirzige Note 9,90 28,50 eiszeitlich geformten Landschaft am Naturpark Dimmer in

Dieser hochwertige Rotwein aus vollreifen Trauben ist 2 Jahre im Holzfass gereift. Er ist ein Niedersachsen.

ausgesprochen guter Essensbegleiter, er eignet sich fiir Wild, Rindfleisch und wiirzige Pasta

Huxelrebe Spatlese, weiR, lieblich 12,90 34,90
Hochwertiger StifRwein, hergestellt aus hochreifen Friichten. Die feine SiifSe schmiegt sich schon in Sift 0,2 I 0,45|
den Duft von Pfirsich und Maracuja Apfe|saft Klindworth 2,90
Hu)felrebe Aqslese, Wfflf@, lieblich _ 15,90 43,50 Apfelsaft- Schorle, Kiindworth 5.70
Edelsifier Dessertwein aus der Hohenlage des Gau-Heppnheimer SchlofRberges,
exotischer Duft und feine Siife,
Orangensaft, Klindworth 2,90
a8 Der Gustavshof liegt im Herzen von Rheinhessen Er wird von N .
G Ll F der Familie Roll in der 4. Generation bewirtschaftet, ein Orangensaﬁ: Schorle, Klindworth 5,70
USTAVSHO klassischer Familienbetrieb mit ca. 18 ha Rebfliche. Seit 2004
arbeitet die Familie nach den Richtlinien des dkologischen )
|donte vienscnen i Weine mt Charaer-naiicniol ¢ Weinbaus, seit 2012 wird der Wein biologisch-dynamisch Alkoholfrei 0,33l
nach Demeter-Richtlinien angebaut. Alle Weine werden vegan erzeugt. Coca Cola»» 3,70
Coca Cola light»+= 3,70
Sekt Glas 0,75l Coca Cola zero»+» 3,70
M&M Sekt, trocken11 %, 0.11Glas od. 0,75 | FI. 3,50 23,90 Fanta Orange* 3,70
M&M Sekt Piccolo, trocken11%, 0,2 | FI. 5,90 Sprite* 3,70
Fiirst von Metternich, Riesling, extra trocken, 11% 29,90 Mezzo Mix'? 3,70
fritz-kola'?, mitviel Koffein aus Hamburg 3,90
Zusatzstoffe und Allergene
1 koffeinhaltig, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Siiungsmitteln, 5 chininhaltig, . .
6 enth. eine Phenylalaninquelle, 7 mit Taurin, 8 mit Konservierungsstoff, ¢ Geschmacksverstirker, Schwe Ppes Tonic Water 3,30

10 mit Phosphat, 11 geschwefelt, 12 mit Phosphat, a Getreide, b Milch, c Sulfit



)

HOTELS &
APARTMENTS

Aperitif

Ein festliches Essen beginnt mit einem genussvollen Aperitif

die Besonderen

Prickelnde Heide, Sekt mit2 cl Heideglut

ASmut, Martini, Aperol, Zitrone, Eis, Basilikum

Sassi, Eierlikér, Aperol, Bitter Lemon, Eis

]amingo 52, Heidelikor mit Ingwer, aus Bad Bevensen

AS Spezial*, Schwarze Johannisbeere mit Zitronenlimonade

*alkoholfrei

die Klassiker

M&M Sekt, trocken 11 %

M&M Sekt Pikkolo, trocken 11%,
Sandeman Sherry, mediumdry
Martini bianco, zitrone, Eis
Cinzano bianco, Limette, Eis
Osborn, Sherry, medium
Ramazotti, aufEis

die Gemischten

Aperol Spritz, Aperol, Sekt, Orange, Eis, Mineralwasser
GIN Tonic, Gin mit BioZisch Tonic, Eis, Zitrone

Hugo, Holunderbliite, Sekt, Wasser, Eis

Lillet Vive, mit Tonic, Erdbeere und Minze

Campari, Orangensaft, Eis

Caipirinha, Cachaca, Limette, Zucker, Eis

Ipanema*, Limette, Saft, Ginger Ale, Rohrzucker, Eis 25 cl
*alkoholfrei

25cl
5cl
25cl
4cl

25cl

10cl

20¢cl
5cl
5cl
5cl
5cl
4cl

25cl
25cl
25cl
25cl
25cl
25¢cl

6,00
6,90
6,90
6,00

6,90

3,50
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
4,50

7,50
7,50
7,50
6,90
6,90
6,90

6,90

)
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Digestif

Der kronende Abschluss eines angenehmen Abends

Grappa

Ballantine's

Jack Daniels

Johnnie Walker red

Jim Beam

Mariacron

Havanna Club -3 Anos oder Especiale
Baccardi

Gin Star of Bombay

Gordon’s London Dry Gin

Fiirst Bismarck

Linie Aquavit

Jubilaums Akvavit

Malteserkreuz Aquavit

Jagermeister
Smirnoff Vodka
Absolut Wodka
Belvedere Vodka
Jamingo 52
Moorbock
Sanddorn
Heidegeist
Heideglut
Obstwasser
Eierlikor

Baileys
Hennessy

2cl

3,50
3,50
3,50
3,50
2,50
3,90
3,50
4,50
3,50
2,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
5,90
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
2,90
2,90
2,90
3,90

4cl

5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
4,50
6,50
5,90
8,50
5,90
3,50
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
6,50
9,90
6,00
5,90
5,90
5,90
5,90
5,50
3,90
4,90
6,50
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Kaffee-Spezialititen

Café Crema Tasse
3€

Café Crema Becher
4€

Cappuccino
4€

Espresso
3€

Espresso Macchiato
4€

doppelter Espresso
4€

Milchkaffee | Latte Macchiato
4€

Chococcino | heiRe Schokolade
4€

MefRmer Tee, Clas od. Kdnnchen
4€

)

HOTELS &
APARTMENTS

Herzlich Willkommen

Unser Klichenchef Lutz Broker und
das Service Team unter Leitung von Saskia Slutzki und Anne
Zukowski heifden Sie herzlich willkommen im AS Restaurant Vital.

Dass Sie heute einen schonen und genussvollen Abend
verbringen ist unser erklartes Ziel.

Nicht nur bei den Speisen achten wir auf frische und Regionalitat.
Auch bei der Auswahl der Getranke diirfen Sie auf hochwertige
Spezialitaten aus der Region freuen.

Starten Sie in einen genussvollen kurzweiligen Abend gerne mit
einem Aperitif, der exklusiv hier in Bad Bevensen hergestellt wird:

Prickelnde Heide,
Sekt mit Heideglut, 25 cl
6€

Jamingo 52, 4cl
6€

Ilhr Team vom
AS Restaurant Vital

Alle Preise inkl. Bedienung und MwsSt.



